
6  0 / ■!

CfS 2 1 6 1 /  2 4 / 3 A í 5 , e
CES: 238/24/OLCE
Číslo a název stavby: CV011186 Chomutov, Vilová -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

D O D A T E K  Č . 1 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 24080260

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: ..............​..........​........​........​.............​.....​........​..... 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce společnosti Inženýrská kancelář Hampová s.r.o. paní .........​...................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem: Praha 8 -  Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177
zastoupená: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem

Erhardem, jednatelem
zástupce pro věci technické:.​.......​..........​......... 
IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915
bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. ú. 115-2529270237/0100
telefon:

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn .......​..........​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......​......... 
​..........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla specifikovaný v čl. II. Smlouvy se tímto dodatkem upravuje o 
provedené vícepráce v hodnotě 520.738,48 Kč bez DPH a o neprovedené méněpráce v hodnotě -29.638,20 
Kč bez DPH a nově je předmět plnění Smlouvy vymezen Smlouvou a tímto jejím Dodatkem.

2.2.2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění cena díla sjednaná v čl. 4.1. Smlouvy. Nová cena 
díla celkem činí

20.931.771,16 Kč bez DPH (25.327.443,10 Kč s DPH).

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



Číslo a název stavby: CV011186 Chomutov, Vilová -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Rekapitulace ceny:

Cena díla celkem dle SOD
Cena dle Dodatku č.1 SOD_________________
Cena díla celkem 
Sazba 21% DPH
Cena díla dle Smlouvy a dodatku včetně DPH

20 440 670,87 Kč bez DPH 
491 100,29 Kč bez DPH 

20 931 771,16 Kč bez DPH 
4 395 671,94 Kč 

25.327.443,10 Kč vč. DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. Změnový list č.01/2024

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Praze dne..

Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Zhotovitel:

Metrostav DIZ s.r.o.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 5 0  Teplice, Přítkovská 1689  

IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Metrostav DIZ s.r.o.
KňšelLiŽRká 2450 /4 . 18Q Q(X.Emha_8—

Verze 1.3 I6M Ď 21915, D IC  C Z 2 5 0 2 1 9 1 5
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) (030) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

N Á VR H  ZM ĚN Y číslo : 01/2024
Z h o tov ite l: M e tro s ta v  D IZ  s.r.o ., K o že lu žská  2450 /4 , L ibeň, 180 00  P raha  8

K om u: S e ve ro česká  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a.s. D a tum : 19 .9 .2024

N ázev akce:
C V 0 1 1 1 8 6  C h o m u to v , V ilo vá  -  rek o n s tru kc e  vo d o vo d u  a ka n a liza c e

Z p ůsob
o d e s lá n í/
p ře dán í/da tum :

poštou e -m a ilem fa xem osobně

O d k a zy  na sp ec ifikac i:
na výk resy : 

na rozpoč tové  podk lady: 
_________ na jinou čá s t sm louvy :

ne
ne

A no -  v iz p říloha  - rozpoče t

Popis a zd ů v o d n ě n í zm ěn y:

IO 01.1 V odovodn í řad TL T  DN 200 -  m éněpráce, zm ěna se týká zkrácen í rekonstrukce vodovodního  
řadu o 9,90m  z důvodu u ložen í stávajíc ího vodovodu v celistvé ocelové  chráničce napříč ul. 
Čelakovského. Na KD bylo  dohodnuto , že se nebude zasahovat do chrán ičky  a v ní uloženém  potrubí, 
neboť by vlivem  vyb o uráván í došlo  k záboru chodníku  a siln ice nad rám ec povoleného výkopu a 
k zásahu do ochranného pásm a tro le jového vedení.

IO 01.2 V odovodn í řad T L T  DN 300 (DTP) -  v ícepráce, zm ěna délky rekonstrukce vodovodu
TLT DN 300, oproti pro jektu  dojde k prodloužen í o 8,80m . Součástí v íceprací je  zm ěna délky vodovodu  
TLT DN 100, oproti pro jektu  dojde k prodloužen í o 7,90m  a zm ěna délky vodovodu TLT DN 80 -  
p rod lo užen í oproti pro jektu  o 2,60m .

IO 02.1 stoka KTH DN 300 -  v ícepráce  -  vybo urání s távajíc í k ruhové šachty, z ru šen í části úseku stoky  
DN 400 z ul. G utenbergova, zako n čen í stoky v ul. G utenbergova větracím  potrub ím  PVC de 225 v délce  
7m .

IO 03 O bnova povrchů -  v ícepráce  -  zvětšený rozsah obnovy asfa ltobetonových vrstev kom unikace  
souvisejíc í s prodloužením  vodovodních  řadů.

D ůvod
v íce p rá ce /m é n ě  
p ráce  /  Důvod 
pro zm ěnu

zá m ě r ch yba  v ch yba vyšší
m o r

jin é  oko lnosti
ano, z jiš těno  
v  p růběhu  s tavbyd o kum en ta c i

P oče t p řip o je ných  listů  výk resů  zm ěny: 0
O c e n ě n í zm ěny:

C e lkem  + 491 100 ,29  Kč bez DPH

N ově na vrže ná  zm ě n a  s je dna né  ceny d íla

C ena d le  S O D  : 20 440  6 7 0 ,87  Kč bez DPH  
ZLč.1 491 100 ,29  Kč
C e lkem 20 931 771 ,16  Kč

Z m ě n a  navržené  lhů ty  d o ko n če n í d íla  
(č ís lem /s lovy ):

—  ka lendá řn ích  dnů

N a vrhovano u  zm ěnou d o jde  k navýšen í rozpoč tu  o částku : + 491 100 ,29  Kč bez DPH  

H odno ta  v ícep ra c í pod le  toh o to  Z m ě nového  listu  č in í 520  738 ,49  Kč bez DPH. 

H o dno ta  m é něp rac í pod le  toho to  Z m ě nového  listu  č in í 29 638 ,20  Kč bez DPH.

>očet p řip o je ných  listů  sp e c ifika c í (zm ěnový  rozpoče t): A4



Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Z h o tov ite l vyp raco va l ten to  Z m ě n o vý  list vče tně  p říloh  a p roh lašu je , že vše ch n y  uvedené  
úda je  jso u  pravd ivé .

........ ..........​......... ............​.............................D atum
y w . z h

..............​............
P o so u zen í zm ěn y:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
V rozpočtovém  dodatku jsou použity ceny z nabídkového rozpočtu, který je  součástí sm louvy o dílo. Nové 
položky jsou v cenách dle ceníku URS.

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- zm ěna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlim itní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
sm louvě původní veřejné zakázky

Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 činí 520 738,49 
Kč bez DPH, tj + 2,55 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 činí 29 638,20 Kč 
činí - 0,14 % nabídkové ceny.
Hodnota méněprací a víceprací v absolutní hodnotě dle všech Zm ěnových listů činí 
550.376,69 Kč bez DPH , tj. 2,69 % ceny díla dle SOD, tedy méně než 15 %

S ta n o v is k o  p ro jek ta n ta  (A D ):
P ro jek ta n t so uh la s í s uvede ným i úda ji a zd ůvod něn ím  a p ředk ládá^ investo rov i 
​. . ​...........​...............​. . . . ... . .

.......​..............​...........
3 0 -09- 2024

............... . .. . .... . ................​..a tum
P o tv rze n í o p ře vze tí N ávrhu  zm ě n y  TDI:
TDI so uh la s í s uvedeným i údaji a zdůvod něn ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ě ny

.... .. . . . ​............... ............................................Datum
V y já d ře n í zá s tu p c e  o b jed n a te le :
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných 
podmínek pro realizaci víceprací /  méněprací či jiné zm ěny dle výše uvedených ustanovení, a 
souhlasí se změnou.

..............​........

.......​.........​.............

. . . . . . . .
0  1 - 1 0 -  2021

................................................m

...................​. ​...........................tum
0 1 -10- 2024

Toto Přijetí zm ěn y  je  dokladem  posouzen í zm ěny. Zhotovite l p řed ložil doklady potřebné k přije tí /-zam ttm rtí
návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňu jíc í /  n evvh ovu iíc rk p rovedení zm ěny. Dodatek SoD 
m ůže být zpracován  souhrnně pro v íce  Zm ěnových listů. V případě, že zhotovite l vynalož il náklady na 
Droveden^m ěnyJdouJytoJ<jeho^ížkio^lob^jDO ^


